
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3574 SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito......................................................................................2 
Comissão Permanente de Pregão..........................................................2
Secretaria Municipal de Educação e Cultura...............................2 a 3

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Isnard Gavazzi Furtado

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Patricia Carvalho Coelho

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Sexta-feira, 19 de outubro de 2012
Ano X N° 35742

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4755/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a pedido, a contar de 13 de agosto de 2012, 
THAIZA SALVE SALES - Matrícula nº 76053, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde,  conforme Processo nº 10726/2012.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de agosto de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4756/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a pedido, a contar de 14 de agosto de 2012, 
RAQUEL LEITE RANGEL - Matrícula nº 76055, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde,  conforme Processo nº 10792/2012.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4757/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a pedido, a contar de 13 de agosto de 2012, ANA 
PAULA ZANGEROLAME BAPTISTA - Matrícula nº 76054, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde,  conforme Processo nº 10727/2012.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de agosto de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 049/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 11981/2012

VALOR: R$ 383.893,46

Pregão Presencial n° 049/2012 – Objeto:Aquisição de brinquedos 
infantis para desenvolvimento do Projeto “A Hora do Parque”, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura.Realização: 31/10/2012 às 14 horas.

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar – 
Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 02 
(duas) resmas de papel A4 e pen drive ou CD para gravação do Edital 
e Carimbo de CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 2651-1472. 
ROMERO AGRA NASCIMENTO – Pregoeiro. Em 18/10/2012

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA

A Diretora da Escola Municipal Adérito Gomes Gouveia mantida 
pala Secretaria Municipal de Educação de São João de Meriti, 
situada na Av. Coronel Raimundo Sampaio nº 1016 – Jardim Bo-
tânico – São João de Meriti, torna publica a relação nominal dos 
concluintes da Educação de Jovens e Adultos/Ensino Fundamental 
1° Semestre de 2012.

TURMA: 901

Ariane Gomes Alves da Silva
Camila Cordeiro Teixeira
Clayton Izac de Sena dos Santos                           
Dyana Cristina Mello da Silva
Erica do Nascimento de Oliveira
Fabrício Silva Durães
Indira da Silva e Silva
Luan da Silva Braga
Luana Silva Oliveira de Almeida
Lucas Alves da Cunha
Lucas Azevedo Mariano Silva
Lucas Cesar de Castro dos Santos
Matheus Souza Brandão
Maxwell Duarte SoaresMayara Cristina Gomes da Silva           
Monike Ellen Santos de Sousa
Pamela Lorrana Soares Silva
Renan da Silva Marinho

Richard de Queiroz Batista
Shawan Veríssimo Ventura da Silva
Sidnei Inacio de Souza
Tainara da Costa Xavier
Veruska Torres Santiago
William Lima Souza
Welerson Lucio Gomes Peixoto               

TURMA: 902

Ana Caroline dos Santos Silva 
Andreia Felipe Gramado
Azenete da Costa de Santana
Denise da Silva Simões
Ewerton Silva da Rocha 
Jacqueline Alves da Silva 
Janeide Ramos dos Santos
Jefferson Barbosa
João Alexandre Lima da Silva
Lorraine Oliveira Borba
Lucia Helena Faria Gonçalves
Marta Ribeiro da Silva Machado
Regina da Silva de Souza
Sebastiana de Oliveira Passos
Sheila da Silva Mendonça
Thacila Silva dos Santos
Valdolino José da Silva
Valéria Milanês Moreira
Vanessa de Oliveira Passos
Vera Lúcia Lima dos Santos Gomes
Wildson da Cunha Duque Junior
Zenaide Gonzaga da Silva

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE ELEIÇÃO DA 
DIRETORIA E DO CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO DE 
APOIO À ESCOLA- AAE CIEP 132 SÃO JOÃO BOSCO PARA 
O BIÊNIO DE DOIS MIL E ONZE A DOIS MIL E TREZE. 
 Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e 
onze, nesta cidade de São João de Meriti, Estado do Rio de Janei-
ro, na Rua Torres Homem s/nº, bairro Éden, CEP: 25.535-006 
reuniram-se em Assembléia Geral Ordinária (Primeira convocação), 
às dez horas, as pessoas da comunidade interessadas nos problemas 
da educação, constante da página de presença e abaixo assinado 
com a finalidade de eleger os membros efetivos da Diretoria e do 
Conselho Fiscal, tudo de acordo com o Estatuto desta Associação 
de Apoio à Escola – AAE CIEP 132 – São João Bosco, e edital de 
convocação publicado e afixado no quadro de avisos do estabele-
cimento no dia 02/08/2011. Assumida a presidência dos trabalhos, 
a Srª Diretora Andréa Couto de Souza designou a Srª Vânia Souza 
Araujo dos Santos, para funcionar como Secretária desta reunião 
e declarou instalada a presente Assembléia, expondo oralmente a 
pauta do Edital de Convocação que segue transcrita nesta Ata: 
Eleição dos membros efetivos da Diretoria e do Conselho Fiscal 
desta AAE para o mandato do biênio dois mil e onze a dois mil e 
treze. A seguir foi solicitado aos professores, demais funcionários 
e responsáveis presentes a apresentação por escrito dos nomes 
candidatos aos cargos citados na pauta do edital de convocação. A 
mesa diretora composta pela Diretora da Unidade Escolar e a Se-
cretária da reunião, após quarenta minutos reservados para os 
respectivos registros, procede com a leitura dos mesmos para todos. 
O processo de votação entre os presentes ocorreu por aclamação, 
ficando esta Associação de Apoio à escola assim constituída: Dire-
toria: Presidenta: Andréa Couto de Souza, brasileira, solteira, 
professora, identidade nº 09733054-2, CPF: 033.552.617-93, en-
dereço: Rua João Alberto, 265, sb, Éden, São João de Meriti, Rio 
de Janeiro, CEP: 25540-060, funcionária/Diretora Geral. Vice-
-Presidenta: Áurea Lopes Machado Soares Coelho, brasileira, ca-
sada, professora, identidade nº 02607057-3 (IFP), CPF: 338229487-
72, endereço: Rua Caobi nº 61 fundos casa 01, Irajá, Rio de Janei-
ro, CEP: 21.361-470, funcionária/Diretora Adjunta. Primeira Se-



São João de Meriti
  Sexta-feira, 19 de outubro de 2012

Ano X   N° 3574 3
cretária: Vânia Souza Araujo dos Santos, brasileira, casada, profes-
sora, identidade nº 072203813 (DETRAN), CPF: 852.670.407-97, 
endereço: Rua João Rodrigues da Cunha, 815, Olinda, Nilópolis, 
Rio de Janeiro, CEP: 26510-056, Funcionária/Professora regente. 
Segunda secretária: Marina de Oliveira Augusto, brasileira casada, 
professora, identidade nº 06891620-4 (IFP), CPF: 002210217-52, 
endereço: Rua Vidal de Negreiros, 25, Centro, Nilópolis, Rio de 
Janeiro, CEP: 26.525-540, funcionária/professora regente. Primei-
ra Tesoureira: Dilceia Pereira da Silva, brasileira, solteira, profes-
sora, identidade nº 2.726.850 (IFP), CPF: 289.092.917-53, ende-
reço: Rua Francisco Soares de Oliveira nº 165 A, casa 05, Vila 
Rosali, São João de Meriti, Rio de Janeiro, CEP: 25525-180, fun-
cionária/auxiliar de secretaria. Segundo Tesoureiro: Marcos Anto-
nio Gomes, brasileiro, casado, ajudante de serviço, identidade nº 
020717613-2 (DETRAN), CPF: 226104721-53, endereço: Rua 
Sete, nº 40, Bangu, Rio de Janeiro, CEP: 21863-410, funcionário/
ajudante de serviço. Conselho Fiscal: Presidente: Marcelo Agripi-
no dos Santos Sant’Anna, brasileiro, casado, auxiliar de secretaria, 
identidade nº 07393222-0 (IFP), CPF: 873.739.807-59, endereço: 
Rua Genes, nº 22 – AP 102, Piam, Belford Roxo, Rio de Janeiro, 
CEP: 26.115-400, funcionário/auxiliar de secretaria. Conselheiros: 
Luciene Patrício Soares, brasileira, casada, professora, identidade 
nº 10042547-9 (IFP), CPF: 024.399.737-00, endereço: Rua Dona 
Corinta, nº 100 casa 01, Da Luz, Nova Iguaçu, Rio de Janeiro, CEP: 
26.265-060, funcionária/professora. Rosilene Leite da Silva Mar-
tins, brasileira, casada, professora, identidade nº 09096232-5 
(DETRAN), CPF: 036.611.047-05,endereço: Rua Cosmorama, nº 
700, Mesquita, Rio de Janeiro, CEP: 26.582-020, funcionária/
professora regente. Lucia Helena de Souza Amaral, brasileira, ca-
sada, dona de casa, identidade nº 11-837-357-0 CPF: 096.387.117-
01 endereço: Rua Gonçalves Ferreira, nº 338 fundos, Tomazinho, 
São João de Meriti, Rio de Janeiro, CEP: 25.525-550 mãe do aluno 
João Batista Amaral da Costa. Bruna Ferreira de Sales, brasileira, 
solteira, dona de casa, identidade nº 22.223.008-8 (DETRAN), CPF: 
120.202.377-09,endereço: Rua Tenente Pedro Gomes Martins, nº 
29 CA2, Vila Norma, São João de Meriti, Rio de Janeiro, CEP: 
25535-040, mãe do aluno Bruno Luiz de Sales Machado. Os eleitos 
foram empossados neste ato. A Presidenta, agradecendo a presença 
de todos, observou que iria adotar imediatamente as providências 
necessárias ao registro da presente eleição da Diretoria do Conselho 
Fiscal desta AAE no Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídi-
cas, para os fins de direito. Nada mais havendo a tratar, a Srª Pre-
sidenta deu por encerrada a presente reunião e devidamente assi-
nada e datada. Eu Vânia Souza Araújo dos Santos Secretária da 
reunião assino presente Ata, juntamente com a Srª Presidenta e os 
demais membros eleitos desta Associação. Em tempo: onde se lê 
Presidenta Andrea Couto de Souza, brasileira, solteira, professora, 
identidade nº 09733054-2 acrescenta-se (IFP) e onde se lê Segun-
da Secretária Marina de Oliveira Augusto, brasileira, casada, pro-
fessora, identidade nº 06891620-4 (IFP), CPF: 002210217-52,  
endereço: Rua Vidal de Negreiros, 25, Centro, Nilópolis, Rio de 
Janeiro, CEP: 26.525-540, lê-se Segunda Secretária Marina de 
Oliveira Augusto, brasileira, casada, professora, identidade nº 
06891620-4 (IFP), CPF: 002210217-52, endereço: Rua Vidal Ne-
greiros, 25, Nossa Senhora de Fátima, Nilópolis, Rio de Janeiro, 
CEP: 26525-540. Andréa Couto de Souza RG09733054-2, CPF: 
033.552.617-93; Vânia Souza Araujo dos Santos, RG 072203813, 
CPF 852.670.407-97, Dilcea Pereira da Silva – RG2726850 IFP, 
CPF 289.092.917/53; Ana Lúcia da Silva Dias – RG07314936-1 
IFP, CPF 023179137.29; Marly Ribeiro do Vale Silva – RG 
812542793, IFP, CPF-392.580.257-68, Rogéria Figueiredo RG 
3644172 IFP, CPF.511569037-34, Jader Rodrigues da Silva RG 
3405019-5 IFP, CPF 356166367-20 Raquel Nascimento do Carmo 
11.590.106-8 104425197-29; Alzenate Ancelmé Dias RG 
08.384.437-3 CPF 013.284.697/78; Cristina Cristiano de Faria Luz 
CPF02477766708, IFP 08454074-9 Gisele da Silva dos Santos RG. 
10945858.8, CPF 088.780.427.65; Josiane de Jesus Rangel Batalha 
RG12.910.928-6, CPF 097963577-20 Jozinete de Oliveira Macena 
RG04887428-03, CPF634587137-00 Catialania F.O de carvalho 
RG 302778. CPF 644542667-00 Márcio Pereira de Freitas 
06123482-9 IFP – 765708517-77 CPF, Marcelo Agripino dos 
Santos Sant’Anna, RG: 07393222-0 IFP, CPF: 873.739.807-59, 
Luciene Patrício Soares, RG 10042547-9 CPF: 024.399.737-00; 
Claudia Oliveira Santos de Almeida, RG 08337092-4 CPF 
013.198.017-30; Vinicius Mendonça Moura. RG 22170308-8, CPF 
122229427 30 Rejane Tavares da Silva RG. 079882759 – CPF. 
006.927.097-03, Gilmara da Silva Antunes CPF082199217-14 RG 
11004649-7, Victor Hugo de Oliveira CPF 006.211.237-65 
RG.08.518.167-5 Eliete Malheiros Barbosa CPF 589823027-00 
RG005202059-1, Edilene de Luna Dias. CPF-805.643.057-15 

039704143 IFP, Rosilene L.S Martins, ID 09096232-5, CPF. 
036.611.047/05; Dalva da G da Graça RG13151355-8 IFP 
CPF:096.565.477-05, Marcos Antonio Gomes CPF.22610472153 
ID=0207176/32; Lucia Helena de Souza Amaral CPF=096-387.177-
01, RG 11-837-357-0; Áurea Lopes Machado Soares Coelho, RG: 
02607057-3, IFP 338229487-72; Bruna Ferreira de Sales RG: 
22.223.008-8, CPF: 120.202.377-09, Marina de Oliveira Augusto 
RG 06891620-4 IFP, CPF 002210217-52; Marcilio Sena de Pinho; 
Priscila Ribeiro de Alcântara Neves. RG: 09141975-4 CPF: 
018.461.627-18; Mario Felipe Abdalla Dias RG 27276657-7 CPF: 
139.981.847-32; Herbert Santos da Silva RG: 687610-2 CPF: 
142.073.887-96; Thais Christine da Silva Ribeiro RG: 22379766-3 
/ CPF 122835047-75. Sônia Maria da S. Bazém RG 09845312-9 / 
CPF 033144377/57; Caroline Silva Sampaio RG 20913771-0 / CPF 
116.553.977-29; Rosane Ferreira Cotas RG 068747500, CPF: 900 
979 477-68; Laura Maria de Souza Pinto RG 06582208-2, CPF 
004.395.367-07, Maria da Glória Assis Ramos RG 11638102-1, 
CPF: 705941477-00; Silvia Cristina Cruses dos Santos CPF 
128.521.257-65 RG: 11.138.548-0; Ione de Oliveira Silva Ferreira 
RG: 06.269.563-0 CPF. 382756606-10; Aline Ferreira da Rocha 
CPF: 123.923.037-03, RG 21753833-9; Joice Bianca Marques 
Leite Pinho RG: 13103401-9 CPF: 095.740.887-07; Carla Gabrie-
la M. da Silva RG. 09146917-1 CPF 033.200.327-20; Kely Bolo-
nini Gomes RG 11.466.967-4 CPF: 052.313. 787-71; Maria da 
Conceição de Araújo Cruz RG. 088628540, CPF 075859177-24, 
Marli Coelho de Oliveira RG. 20359417 CPF: 022.937.627-42; 
Geovania Maria da Silva dos Santos RG 11751877-9 CPF 
07852000703; Eduardo Ferreira de Lima RG 09739252-6 CPF 
033149047-11; Nilceá Bernardes da Silva RG. 21840675-9 CPF 
694138277-53; Maria dos Santos RG 20888895-8, CPF 
057.783.187-90; Ana Paula de Oliveira RG 10583312-3 CPF 
082.170.487-70; Kátia Cilene dos Santos de Assis RG 13292471-3 
CPF: 107.816.447-98; Leci da Conceição Ferreira, RG 12730282,6, 
CPF: 054377327-24; Mônica Cristina Corrêa Queiroz RG 
011.320.987-8 CPF 078181477-48; Andre R. da Silva CPF: 
076019657-59, CPT 95901, Betanha Maria F. da Silva, RG 
020658200-9 CPF: 107.648.277-12, Rejane Silva dos Santos Cou-
tinho RG: 20.720.299-5 / CPF: 112.216.637-04; Bruna de Oliveira 
Santos, CPF: 133.274.747-70, RG: 21.779025-2; Lucia Helena 
Damacena de Assis 73103 série 103RJ CPF 003.605.907-21; Ja-
queline Expedita Dias Lobianco RG 12314331-5 CPF: 109.302.587-
54; Cleusa Ferreira da Luz RG: 245413133, 986.193.497-91 CPF; 
Expedita Maria dos Santos Gomes RG: 1108549 CPF 06920758792; 
Niana da Siva Gomes, RG.20 5223027, CPF: 111.516.247-09; 
Sueli Nobre Pereira RG 2.744.09/ IFP, 090.871.897-70 CPF; Dal-
va da G da Graça RG 131513558, CPF: 00656547705; Maria 
Cristina Eduges de Miranda RG 04.84.88019, CPF: 608.825.817-
91; Lucimar dos Santos Braz RG 2319602 CPF: 028.550.504-13; 
Andrea Jose Flores RG 111385548, CPF: 072.097.197-76; Carla 
Siva de Araujo RG 0204504427, CPF 110.781.507-02; Jeane de 
Araújo Santos RG 130454754 CPF: 102.491.037-70; Janaina dos 
Santos R. Oliveira RG 13.045.495.2 CPF 113.373.887-77; Rodrigo 
Nascimento da Silva RG 13254980-9 CPF 102367267-73; RG 
11168722-4 IFP / CPF: 084228-94 Reginaldo Miranda Ramos; 
Dayana de Souza, RG 26740352-5, CPF: 146.295.117-17; Camila 
Greice de Jesus de Matos RG 248802092, CPF 128.383.677-73; 
Vera Lucia Correia Justino RG 132924929, CPF 104053117 29; 
Rosângela da Conceição Oliveira RG 089946545 CPF 09546255793; 
Andrea da Silva Carvalho, RG 09021784-5, CPF 083418147-74. 
Em tempo: No Conselho Fiscal onde deveriam haver três membros 
representantes da comunidade escolar como manda o Estatuto da 
Associação de Apoio à Escola – AAE CIEP 132 São João Bosco, 
foram eleitos apenas dois membros como já citados nesta Ata de 
Assembléia Geral Ordinária, ficando vago um cargo no Conselho 
Fiscal. Em tempo: Onde se lê Primeira Secretária: Vânia Souza 
Araújo dos Santos, brasileira, casada, professora, identidade nº 
072203813 (DETRAN), lê-se: Vânia Souza Araujo dos Santos, 
brasileira, casada, professora, identidade nº 072203813 (IFP). Onde 
se lê Dilceia Pereira da Silva, brasileira, solteira, professora, iden-
tidade nº 2.726.850 (IFP), CPF: 289.092.917-53, endereço: Rua 
Francisco Soares de Oliveira nº 165-A, casa 05, Vila Rosali, São 
João de Meriti, Rio de Janeiro, CEP: 25.525-180, funcionária/
Auxiliar de Secretaria, lê-se: Dilcea Pereira da Silva, brasileira, 
solteira, professora, identidade nº 02726850-7 (DETRAN-RJ), CPF: 
289.092.917-53, endereço: Rua Francisco Soares de Oliveira nº 
165, casa 5, Vila Rosali, São João de Meriti, Rio de Janeiro, CEP: 
25.525-180, funcionária/Auxiliar de Secretaria. Onde se lê Lucia 
Helena de Souza Amaral, brasileira, casada, dona de casa, lê-se: 
Lucia Helena de Souza Amaral da Costa, brasileira, casada, dona 
de casa.

COORDENADORIA DE IMPLEMENTAÇÃO DE 
POLÍTICAS E SUPERVISÃO ESCOLAR 

ATO DA COORDENADORA
DE 02 DE OUTUBRO DE 2012

Neste Ato institui-se os Supervisores Educacionais Nirca Abdala da 
Silveira, matrícula nº 8548, Rosemary Lyrio Santos, matrícula nº 
8377 e Sônia Maria Tostes de Moraes, matrícula nº 5829 para, sob 
a presidência do primeiro, constituírem Comissão Investigativa na 
E.M. Casimiro de Abreu, objetivando apurar denúncias  relatadas 
na Ata de Atendimento, datada de 27/09/2012. 
 
     

Lucimei Corrêa Correia      
Coordenadora de Implementação de Políticas e Supervisão Escolar

COORDENADORIA DE IMPLEMENTAÇÃO DE 
POLÍTICAS E SUPERVISÃO ESCOLAR 

ATO DA COORDENADORA
DE 02 DE OUTUBRO DE 2012

Designa os Supervisores Educacionais Nirca Abdala da Silveira, 
matrícula nº 8548, Rosemary Lyrio Santos, matrícula nº 8377 e 
Sônia Maria Tostes de Moraes, matrícula nº 5829 para, sob a pre-
sidência do primeiro, dar atendimento ao processo nº 12028/2012 
de 14/09/12, objetivando instruir o presente processo, conforme 
solicitação. 
 
     

Lucimei Corrêa Correia      
Coordenadora de Implementação de Políticas e Supervisão Escolar



São João de Meriti
Sexta-feira, 19 de outubro de 2012
Ano X N° 35744


